
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Numer ogłoszenia: 62668-2013 z dnia 14.02.2013 r. 
Nazwa zadania:  Wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego, a następnie realizacja robót 

budowlanych dla zadania, pn.: „Aktywny styl życia szansą na zdrowie - 

przebudowa kompleksu sportowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Kuźni 

Raciborskiej”, w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 Priorytet IX 

„Zdrowie i rekreacja”. Działanie 9.3. „Lokalna infrastruktura sportowa” 

 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ 

w ww postępowaniu, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

 
Pytania z dnia 21.02.2013r. 
1. Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego Programu Funkcjonalno-użytkowego, 

stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ, którego obecnie brak. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Program Funkcjonalno-użytkowy stanowiący załącznik nr 11 do SIWZ 
został przez Zamawiającego udostępniony w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu 
publicznym. 
Celem pobrania Programu Funkcjonalno-użytkowego (plik PDF) należy otworzyć zamieszczony pod 
ogłoszeniem załącznik o nazwie: SIWZ 2 i postępować zgodnie z zawartą w nim instrukcją, cyt.: 
„Proszę skopiować poniższy skrót do przeglądarki i pobrać plik na dysk: 
http:\\www.kuzniaraciborska.pl\pliki\SIWZ Zalacznik.pdf”. 

 
2. Dotyczy: SIWZ Rozdz. V pkt 2 ppkt a) - Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w zakresie 

posiadania wiedzy i doświadczenia przez Wykonawcę, jeżeli Wykonawca potwierdzi wykonanie 
w ciągu 3 lat co najmniej 1 projektu budowlanego i wykonawczego w zakresie budowy, 
rozbudowy, przebudowy lub remontu płyty pełnowymiarowego boiska piłkarskiego 
(konstrukcja + nawierzchnia) wyposażonego w systemy: nawadniający, drenarski, ogrzewania 
oraz w sprzęt sportowy? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna takie referencje. 

 
 
 



3. Dotyczy: SIWZ Rozdz. V pkt 2 ppkt b) – Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w zakresie 
posiadania wiedzy i doświadczenia przez Wykonawcę, jeżeli Wykonawca potwierdzi wykonanie 
w ciągu ostatnich 5 lat co najmniej 2 zadań polegających na budowie, rozbudowie, 
przebudowie lub remoncie pełnowymiarowej płyty boiska piłkarskiego (konstrukcja + 
nawierzchnia) wraz z niezbędnymi instalacjami (nawadnianie, drenaż, kanalizacja, ogrzewanie, 
wyposażenie w sprzęt sportowy)? 
   
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna takie referencje. 

 
 

Pytania z dnia 22.02.2013r. 
 
1. Czy do oferty należy załączyć kopię polisy ubezpieczenia OC działalności wykonawcy związanej              

z przedmiotem zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dołączania do oferty kopii polisy ubezpieczeniowej. 
 

2. Jaka nazwa drużyny i użytkownika będzie umieszczona na tablicy wyników? Czy nazwy 
drużyny, nazwa użytkownika, logo właściciela (herb miasta) mają być na tablicy, jako 
naklejana lub wyświetlane? 
 
Odpowiedź: 
Tablica powinna posiadać: 
- czas rzeczywisty / czas gry (0 – 99 min) (wyświetlane) 
- wynik (0 – 9 pkt.) (wyświetlane) 
- logo właściciela / użytkownika (herb miasta) (naklejane) 
- nazwa użytkownika (naklejane) 
- nazwa drużyny, GOŚCIE, GOSPODARZE (wyświetlane) 
 

3. Czy w zakresie przedmiotu przetargu wchodzi wymiana bramek na obu boiskach? 
 
Odpowiedź: 
Nie, w zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi wymiana bramek na boiskach. 
 

4. W nawiązaniu do tablicy głównej (str. 23 PFU) prosimy wyjaśnić: Czy ma być zaprojektowane i 
wykonane oświetlenie trybuny głównej zadaszonej? Prosimy podać (tak dla boiska bocznego) 
minimalne wymogi dla instalacji oświetlenia głównego w celu prawidłowego zbilansowania 
mocy dla całego zadania? Co będzie w przypadku, gdy Zakład Energetyczny wybuduje przyłącz 
dla zwiększonej mocy na obiekcie po wymaganym terminie realizacji zadania? Rozumiemy, że 
umowa powinna być aneksowana? 
 
Odpowiedź: 
- Tak, zgodnie z wymogami należy zaprojektować i wykonać oświetlenie trybuny głównej. 
- Projekt nie przewiduje wymiany oświetlenia boiska głównego. Oświetlenie to pozostaje bez 
zmian. 
- W takim przypadku, Gmina wykona przyłącz we własnym zakresie jako oddzielne zadanie, w 
takim terminie który umożliwi terminowe wykonanie zadania będącego przedmiotem 
niniejszego postępowania. 
- Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji umowy. 
 



5. Czy rzeczywiście ogrodzenie wewnętrzne boiska głównego ma być wysokości 1,10 m.? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

6. Czy nawierzchnia boiska bocznego ma być wymieniona w całości, bo na str. 7 PFU jest zapis              
o pielęgnacji? 
 
Odpowiedź: 
Zapis na stronie 7 PFU w zakresie boiska bocznego jest błędny. Należy przewidzieć                               
w dokumentacji projektowej oraz w wykonaniu wymianę istniejącej nawierzchni boiska na 
nową. 
 

7. Czy w pomieszczeniu spikera należy przewidzieć ogrzewanie elektryczne? 
 
Odpowiedź: 
Należy przewidzieć. 

8. Czy loże VIP mają być obudowane ze wszystkich stron, co sugeruje rys. 2 PFU i widać do nich 
drzwi? Prosimy jednoznacznie określić. 
 
Odpowiedź: 
Loże VIP nie są odgrodzone ścianami.  
 

9. Czy obudowa trybuny zadaszonej ma być tylko w osi zadaszenia (podział pomiędzy częścią 
skierowaną na boisko główne i boczne)? 
 
Odpowiedź: 
Ściana osłonowa z blachy trapezowej zgodnie z PFU ma być wykonana tylko  osi słupów części 
zadaszonej trybuny. 
 

10. Czy trybuna niezadaszona ma być wykonana również z prefabrykatów z miejscami stojącymi, 
czy jak to zapisano na str. 12 PFU - „wał ziemny obsiany obustronnie trawą”? Prosimy to 
jednoznacznie określić. 
 
Odpowiedź: 
Nie, trybuna niezadaszona ma być wykonana jako wał ziemny obsiany obustronnie trawą, 
zgodnie z zapisami PFU. 
 

11. W opisie tablicy wyników w PFU str. 29 jest błąd w jej wymiarze. Powinno być 4200-2200 mm. 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że minimalny wymiar tablicy powinien wynosić 4200x2200 mm. 
 

12. Czy wszystkie materiały z rozbiórki są własnością wykonawcy i do niego należy też poniesienie 
kosztu wywozu i utylizacji? 
 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z zapisami §5 ust. 26 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ. 
 

13. Czy armatura w sanitariatach typu Presto ma być w wersji wandaloodpornej podobnie jak 
miski ustępowe, umywalki i pisuar? 
 



Odpowiedź: 
Nie 
 

14. Czy można zaprojektować i wykonać zbiornik na nieczystości ciekłe w wersji żelbetowej 
szczelny ze względu na warunki grutowo-wodne? 
 
Odpowiedź: 
Można zaprojektować zbiornik na nieczystości ciekłe w wersji żelbetowej, jednakże z uwagi na 
warunki gruntowo-wodne wystarczające jest zastosowanie zbiornika przewidzianego na stronie 
22 PFU. 

 
 

Jednocześnie informujemy, że wprowadzona przez Zamawiającego zmiana w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia nie wpływa na zmianę terminu składania ofert wyznaczonego na dzień: 
01.03.2013r. godzinę 09.00.  
 
Zamawiający informuje, że dokonana zmiana SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.  
 

 

 
              / - / RITA SERAFIN 

                BURMISTRZ MIASTA KUZNIA RACIBORSKA 

    ………………………………………………………………… 
                                                             zatwierdził 

Kierownik Zamawiającego 

 
 
 
 
Kuźnia Raciborska, dnia 2013-02-25  


